

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2012

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2012 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	32.118.035,7	50.811.303,1	5.357.865,6	10,5	19.332.910,3	38,0	31.478.392,8
RECEITAS CORRENTES	26.945.376,3	44.377.534,6	4.864.944,4	11,0	18.351.310,5	41,4	26.026.224,1
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.049.473,6	1.049.473,6	194.944,1	18,6	786.031,4	74,9	263.442,2
Impostos	969.306,5	969.306,5	169.464,0	17,5	699.318,8	72,1	269.987,7
Taxas	80.167,1	80.167,1	25.480,1	31,8	86.712,6	108,2	-6.545,5
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	125.228,0	125.228,0	19.130,3	15,3	85.420,5	68,2	39.807,5
Contribuições Sociais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL)	125.228,0	125.228,0	19.130,3	15,3	85.420,5	68,2	39.807,5
RECEITA PATRIMONIAL	128.938,3	128.938,3	43.387,1	33,6	224.079,2	173,8	-95.140,9
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	128.838,3	128.838,3	43.334,1	33,6	224.026,2	173,9	-95.187,9
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	100,0	100,0	53,0	53,0	53,0	53,0	47,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	27.193,8	0,0	-27.193,8
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.394.236,9	42.826.395,2	4.552.365,3	10,6	17.051.988,3	39,8	25.774.406,9
Transferências Intergovernamentais	25.190.745,6	25.303.072,5	4.205.557,8	16,6	16.640.380,8	65,8	8.662.691,7
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	203.491,3	17.523.322,7	346.807,5	2,0	411.607,5	2,3	17.111.715,2
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	247.499,5	247.499,5	55.117,6	22,3	176.597,3	71,4	70.902,2
Multas e Juros de Mora	84.106,2	84.106,2	9.550,8	11,4	50.133,5	59,6	33.972,7
Indenizações e Restituições	1.000,0	1.000,0	1.292,0	129,2	1.442,0	144,2	-442,0
Receita da Dívida Ativa	150.228,9	150.228,9	14.730,1	9,8	82.822,9	55,1	67.406,0
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	12.164,4	12.164,4	29.544,7	242,9	42.198,9	346,9	-30.034,5
RECEITAS DE CAPITAL	5.172.659,4	6.433.768,5	492.921,2	7,7	981.599,8	15,3	5.452.168,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	37.303,0	37.303,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37.303,0
Alienação de Bens Móveis	37.203,0	37.203,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37.203,0
Alienação de Bens Imóveis	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.135.251,9	6.396.361,0	492.921,2	7,7	981.599,8	15,3	5.414.761,2
Transferências Intergovernamentais	2.400,0	2.400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.400,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	5.132.851,9	6.393.961,0	492.921,2	7,7	981.599,8	15,4	5.412.361,2
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	104,5	104,5	0,0	0,0	0,0	0,0	104,5
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	104,5	104,5	0,0	0,0	0,0	0,0	104,5
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	32.118.035,7	50.811.303,1	5.357.865,6	10,5	19.332.910,3	38,0	31.478.392,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	32.118.035,7	50.811.303,1	5.357.865,6	10,5	19.332.910,3	38,0	31.478.392,8
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	32.118.035,7	50.811.303,1	5.357.865,6	10,5	19.332.910,3	38,0	31.478.392,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					1.174.831,9		
Superavit Financeiro					1.174.831,9		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2012 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Consolidado

Continua (2/3)